अल्बर्ट कॉटन यांचा जन्म. १९४८: जया भादुरी अभिनेत्री

### मृत्यू | पुण्यतिथी | स्मृतिदिन

- ५८५: ५८५ इ.स. पूर्व: जपानचा पहिला सम्राट सम्राट जिम्मू यांचे निधन. (जन्म: १३ फेब्रुवारी इ. स. पूर्व ७९१)
- १६२६: सर फ्रॅन्सिस बेकन इंग्लिश तत्त्ववेत्ते व मुत्सद्दी (जन्म: २२ जानेवारी १५६१)
- १६९५: वैशाख शु. ६ शके १६१७ पंडितकवी वामनपंडित यांनी भोगाव येथे समाधी घेतली. भर्तृहरिच्या शतकऱ्याचा अनुवाद आणि यथार्थदीपिका ही गीतवरील टीका हे त्यांचे ग्रंथ प्रसिद्ध आहेत. (जन्म: ? ? १६०७)
- १९०१: भारतीय रहस्यवादी, तत्त्वज्ञ, विद्वान, सुधारक व जैन कवी श्रीमद श्रीरामचंद्र यांनी समाधी घेतली.
- १९५२: प्रख्यात काश्मीर खोऱ्यातील कवी महन्नूर यांचे निधन.